
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 89Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00575
Valor: R$ 35.408,20
Data de emissão: 22/03/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCOPROD DIST. DE PROD. HOSP. E ONCOLOGICOS LTDA
CNPJ: 04.307.650-0012/98
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418813
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00580
Valor: R$ 3.360,00
Data de emissão: 22/03/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201-0001/26
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418821
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00492
Valor: R$ 27.173,76
Data de emissão: 18/03/2019
Processo nº 2017/384328
Origem: Pregão Eletrônico nº 003/2018
Objeto: Aquisição de solução para captação, conservação e manutenção 
de órgãos e córneas para transplante, para um período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ASLI COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 01.578.276/0001-14
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 418845
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00519
Valor: R$ 42.507,00
Data de emissão: 19/03/2019
Processo nº 2017/128381
Origem: Pregão Eletrônico nº 115/2017
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: E R TRINDADE
CNPJ: 04.252.742-0001/65
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418884
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00594
Valor: R$ 5.664,00
Data de emissão: 25/03/2019
Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: Aquisição de Solução Parenteral de grande volume hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARM. CEARENCE LTDA
CNPJ: 06.628.333-0001/46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418902
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00579
Valor: R$ 5.616,00
Data de emissão: 22/03/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA
CNPJ: 08.393.709-0001/06
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418820
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00593
Valor: R$ 3.044,16
Data de emissão: 25/03/2019
Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: Aquisição de Solução Parenteral de grande volume hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DIAGNOSTICA BRASIL CM & SERV. LTDA
CNPJ: 05.860.709-0001/80
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418900
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00493
Valor: R$ 23.430,00
Data de emissão: 18/03/2019
Processo nº 2017/384328
Origem: Pregão Eletrônico nº 003/2018

Objeto: Aquisição de solução para captação, conservação e manutenção 
de órgãos e córneas para transplante, para um período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 90.108.283/0001-82
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418852
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00500
Valor: R$ 554,30
Data de emissão: 18/03/2019
Processo nº 2018/122878
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418909
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00578
Valor: R$ 3.168,00
Data de emissão: 22/03/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARM. CEARENCE LTDA
CNPJ: 06.628.333-0001/46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 418819
PORTARIA Nº 162/2019    – GAB/DG/HOL O DIRETOR GERAL DO 
HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Registro Civil 
de Nascimento nº 066852 01 55 2019 1 00267 005 0309938 16.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor EVERSON VANDO MELO MATOS, matrícula 
nº 5921279/1, Enfermeiro, lotado Unidade de Atendimento Imediato – 
UAI, 10 (dez) dias de licença paternidade, no período de 06/02/2019 a 
15/02/2019.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 06/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de março de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 419089
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00563
Valor: R$ 132.000,00
Data de emissão: 20/03/2019
Processo nº 2018/510266
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2019
Objeto: Aquisição de Kit de Cânulas de Biópsia por Estereotaxia KB-
0010FAA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA EPP
CNPJ: 29.458.690/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418737
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00576
Valor: R$ 120.250,00
Data de emissão: 22/03/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418815
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00591
Valor: R$ 20.900,00
Data de emissão: 25/03/2019
Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: Aquisição de Solução Parenteral de grande volume hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 01.571.702-0001/98
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 418897
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00581
Valor: R$ 9.000,00
Data de emissão: 22/03/2019


